Stellungnahme der Verwaltung zur Anfrage der AfD-Gruppe vom 10.05.2015 zur/zum Vergiftung von Hunden/Rattenbefall

Zu der o.a. Anfrage nimmt die Verwaltung wie folgt Stellung:

Frage 1: Wie viele mutmaBlich gegen Hunde gerichtete Giftkoder wurden im Jahr 2014 aufgefunden (bitte sortiert nach Anzahl und StraBennamen)?

Frage 2: Wie viele Falle sind bekannt, in denen versehentlich Hunde durch von stidtischer Seite ausgebrachte Gifte zur Schadlingsbekampfung vergiftet wurden?

Zu den Hintergriinden der Fragen 1 und 2 (Hunde) liegen der Verwaltung keine Erkenntnisse vor.

Frage 1: Wie viele Beschwerden wegen Rattenbefall auf 6ffentlichen Platzen sind in den Jahren 2012,
2013, 2014 und im ersten Quartal 2015 bei der Verwaltung eingegangen?

Frage 2: Wie viele BekampfungsmaBnahmen wurden im oben genannten Zeitraum abgeschlossen bzw. in diesem Jahr bereits eingeleitet?

Frage 3: Welche offentlichen Grundstiicke und StraBenziige sind nach Kenntnis der Verwaltung aktuell in besonderem MaBe beeintrachtigt?

Zu den Fragen 1 - 3 (Ratten) liegen zwar einige Erkenntnisse vor; diese miissten jedoch nach den erwiinschten Kriterien h&ndisch gezahlt werden.
Dieser Aufwand ware auBerordentlich hoch, der vor dem Hintergrund der Arbeits- und Personalsituation im

Moment mit der Bitte um Verstandnis als unverhaltnismaRig angesehen wird.

